[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2018
	№ 4572

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Доступная среда в городе Боровичи на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда в городе Боровичи на 2017-2019 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 28.10.2016 № 2659:

1.1. Изложить пункты 2, 4 паспорта муниципальной программы в редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения                    целевого показателя
	Значения целевого           показателя по годам:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов, детей-инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.1.
	Задача 1. Создание условий инвалидам, детям-инвалидам и другим маломобильным группам населения для свободного доступа в учреждения культуры

	1.1.1.
	Удельный вес учреждений культуры, адаптированных (частично адаптированных) к потребностям инвалидов, от общего количества учреждений культуры, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета города Боровичи (по данным ведомственной отчетности), %
	-
	-
	10

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение условий для социализации и интеграции в общество инвалидов (детей-инвалидов) со стойкими расстройствами функции зрения

	1.2.1.
	Доля библиотек города, обеспеченных книгами со шрифтом Брайля и на специальных носителях, от общего количества библиотек города (по данным ведомственной отчетности), %
	-
	-
	10
	»;

2

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	ВСЕГО
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	»;

1.2. Изложить раздел «IV.Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте             Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 24.12.2018 № 4572
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание условий инвалидам, детям-инвалидам и другим маломобильным группам населения для свободного доступа в учреждения культуры

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтно-строительных работ в МБУК «Городская ЦБС»
	Комитет культуры и туризма
	2019 год
	1.1.1
	бюджет города
Боровичи
	-
	-
	100,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение условий для социализации и интеграции в общество инвалидов (детей-инвалидов) со стойкими расстройствами функции зрения

	2.1.
	Комплектование книжного фонда библиотек города книгами со шрифтом Брайля и на специальных носителях
	Комитет культуры и туризма
	2017-2019 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	100,0

_____________________________»